
DECRETO DIRIGENZIALE N. 255 del 22 maggio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO AFFARI GENERALI, GESTIONE E FORMAZIONE 
DEL PERSONALE ORGANIZZAZIONE E METODO SETTORE RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 
- Selezione interne, per titoli ed esami, per attribuzione mediante progressione verticale dei profi-
li professionali di ISTRUTTORE DIRETTIVO SEGRETARIO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE e 
ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO riservate al personale della Giunta Regionale della 
Campania. Rettifica decreti dirigenziali nn. 238 e 239 del 12/05/08. 

 
PREMESSO CHE: 

- con decreto dirigenziale n. 238 del 12/05/08 è stata disposta l’ammissione ed esclusione dei 
candidati alla procedure selettiva riservata al personale di categoria C in servizio a tempo 
indeterminato nel ruolo della Giunta Regionale della Campania, per l’attribuzione, mediante 
progressione verticale, di n. 10 posti di categoria D, posizione economica D1, profilo 
professionale di “Istruttore direttivo segretario di formazione professionale”; 

-  con decreto dirigenziale n. 239 del 12/05/08 è stata disposta l’ammissione ed esclusione dei 
candidati alla procedure selettiva riservata al personale di categoria C in servizio a tempo 
indeterminato nel ruolo della Giunta Regionale della Campania, per l’attribuzione, mediante 
progressione verticale, di n. 15 posti di categoria D, posizione economica D1, profilo 
professionale di “Istruttore direttivo amministrativo”; 

 
 
CONSIDERATO CHE: 

- gli allegati C dei decreti sopra citati riportano, quale motivazione dell’esclusione della candidata 
Sessa Olimpia, nata il 13/08/1955, “l’appartenenza alla categoria B”; 

- detti decreti precisavano, tra l’altro, ai sensi dell'art. 27, comma 6 del citato “Regolamento dei 
concorsi”, di poter disporre in ogni momento, con provvedimento motivato, l'esclusione dei candi-
dati dalla selezione per difetto dei requisiti prescritti;  

- da ulteriori verifiche effettuate sulla banca dati S.I.G.A.R.U. è risultato che la sig.ra Sessa 
Olimpia non appartiene ai ruoli della Giunta Regionale della Campania, requisito di ammissione 
previsto dall’art. 2 dei bandi delle procedure selettive di cui sopra, riservate esclusivamente al 
personale della G.R.C.; 

 
 
RITENUTO:   

- di dover rettificare la motivazione dell’esclusione della candidata Sessa Olimpia dalle procedure 
seletiive, attesa la mancata appartenenza ai ruoli della G.R.C.;  

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal su citato Servizio, nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità resa dal Dirigente del servizio medesimo, 
 
 

DECRETA 
 

 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
• di rettificare la motivazione dell’esclusione della candidata Sessa Olimpia riportata nei decreti diri-

genziali n. 238 e 239 del 12/05/08, attesa la  mancata appartenenza dell’interessata ai ruoli della 
G.R.C., secondo quanto previsto dall’art. 2 dei bandi rinnovati; 

• di comunicare l’avvenuta esclusione all’interessata a mezzo raccomandata a/r; 
• di inviare il presente provvedimento al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione per la 

pubblicazione nel B.U.R.C. ed al Servizio 04 “Registrazione atti monocratici – archiviazione decreti 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 22 DEL 3 GIUGNO 2008



dirigenziali” dell’ Area 02 in conformità al disposto della delibera della Giunta Regionale n. 2410 del 
24/07/2003. 

 
Il presente provvedimento viene trasmesso all’Assessore alle “Risorse Umane, Riforma 
dell’Amministrazione Regionale, Rapporti con il sistema delle autonomie e dei piccoli comuni, Sicurezza 
delle città” ai fini degli adempimenti di cui alla Circolare n. 5 del 12/06/2000. 
 
 
               
              
                                        Marchiello 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 22 DEL 3 GIUGNO 2008


